
Lokal.  

Przedsiębiorca otwierając własną działalność powinien zorganizować i przemyśleć następujące kwestie: 

• Lokalizacja - gdzie, na jakim obszarze będzie działała firma - lokalnie, krajowo, międzynarodowo; 

• Lokal - przedsiębiorca musi mieć prawo do lokalu w postaci aktu własności bądź umowy użyczenia, 
najmu/dzierżawy. 

• Wyposażenie - sprzęt biurowy i wyposażenie, sprzęt produkcyjny, transportowy itp. 

• Elementy materialne - wszystkie elementy, które kształtują wizerunek i wyobrażenie o firmie np: 
prestiżowa lokalizacja, wyposażenie firmy, wystrój biura, logo firmy, ubiór pracowników, wygląd strony 
internetowej.  

Bezpieczeństwo budynków i budowli - bezpieczeństwo przeciwpożarowe, drogi ewakuacyjne, odpowiednie 
oznaczenia przeciwpożarowe, wyposażenie w gaśnice, sprzęt. To również właściwa organizacja systemów 
zabezpieczjąco-ochronnych np.system kluczy elektronicznych, alarmy, kamery, ochrona fizyczna. 
Bezpieczeństwo dotyczy również dopuszczenia budynków i budowli do użytku przez odpowiednie instytucje 
np. Inspektoraty nadzoru budowlanego.  

Miejsce wykonywania działalności musi zostać podane w momencie rejestracji działalności 
gospodarczej. Przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać tytuły prawne do zajmowanej nieruchomości - 
akt własności, użyczenia, wynajmu bądź dzierżawy. Działalność gospodarczą można wykonywać w 
swoim mieszkaniu lub domu lecz należy zgłosić zmianę sposobu użytkowania lokalu bądź budynku w 
starostwie powiatowym lub urzędzie gminy lub miasta i odprowadzić odpowiednie podatki. Jeśli 
przedsiębiorca mieszka i prowadzi działalność w swoim mieszkaniu takiego zgłoszenia nie musi 
dokonywać. 

Zatrudniając pracowników należy spełnić wymagania dotyczące przepisów bhp w pomieszczeniach, w 
których przebywają pracownicy. Odpowiednie przepisy znajdują się w Rozporządzeniu Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej dotyczące przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

Podejmując działalność gospodarczą należy sprawdzić czy rodzaj wykonywanej działalności nie wymaga 
odpowiedniego lokalu i odpowiedniego przygotowania sanitarnego i są to np. zakłady fryzjerskie i 
kosmetyczne, restauracje itp., a także dotyczące bezpieczeństwa np. stacje paliw. 

Kolejną sprawą są oczekiwania klientów dotyczące lokalizacji firmy i są to: dojazd i transport do firmy, 
miejsca parkingowe, łatwość dotarcia, szybkość odnalezienia lokalizacji, miejsce na szatnię lub 
poczekalnię, miejsce odpoczynku i oczekiwania, dostęp do internetu, toaleta, wizerunek miejsca, 
wystrój wnętrz, czystość i estetyka, ubiór pracowników. 



W lokalu, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza i włącza się muzykę (radio czy internet) 
należy uzyskać zgodę (licencję) na publiczne odtwarzanie utworów muzycznych i opłacić odpowiednie 
składki. Można ją uzyskać w: ZAiKS, STOART, ZPAV, SWAP. 

W lokalu należy też zwrócić uwagę na dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych. To ważna 
kwestia, która może przyczynić się do zwiększenia sprzedaży i postrzegania firmy na rynku. 

Urządzając lokal czy biuro warto postawić na ergonomiczne warunki pracy pracowników 
(przystosowanie materialnych środków pracy do psychofizycznych możliwości człowieka) oraz 
estetyczne wyposażenie firmy. Wyposażając firmę w urządzenia trzeba zwrócić uwagę na ich 
bezawaryjność oraz serwis. Sprzęt komputerowy trzeba wyposażyć w legalne, zakupione 
oprogramowanie z licencją. Warto biuro wyposażyć w: komputery z oprogramowaniem, drukarkę, 
skaner, kopiarkę lub urządzenie wielofunkcyjne, niszczarkę do dokumentów, telefon, projektor, 
laminator, bindownicę, segregatory, teczki na dokumenty, skoroszyty, koszulki na dokumenty, pojemniki 
i szuflady, papier i drobny sprzęt biurowy, środki piśmiennicze. 

Ochrona danych osobowych: http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001000 - 
lokal powinien być tak zabezpieczony aby dane osobowe właścicieli, pracowników oraz klientów 
przechowywane w formie papierowej oraz elektronicznej były bezpieczne. Należy zadbać o 
odpowiednie przechowywanie i zabezpieczenie przed niepowołanym osobami i możliwością ich 
wykorzystania przez osoby nieupoważnione. 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001000

